
PROTOKÓŁ NR XXVI/20 

Z XXVI SESJI RADY MIASTA ŻYRARDOWA 

Z DNIA 18 CZERWCA 2020 r.

Stan Rady - 21 radnych Obecnych - 19 radnych

Nieobecni: radny Jerzy Naziębło, radna Żaneta Wesołowska.

PORZĄDEK OBRAD:
1. Otwarcie obrad.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

3. Przedstawienie porządku obrad.

4. Przyjęcie protokołu z XXV Sesji Rady Miasta Żyrardowa.

5. Debata nad raportem o stanie Miasta Żyrardowa za rok 2019.

6. Projekt uchwały w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta Żyrardowa wotum zaufania.

7. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 2019 wraz 

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta Żyrardowa za 2019 rok.

8. Projekt uchwały w przedmiocie absolutorium dla Prezydenta Miasta Żyrardowa z tytułu 

wykonania budżetu za 2019 rok.

9. Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XX/173/19 Rady Miasta Żyrardowa z dnia 

19 grudnia 2019 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Żyrardowa na lata 2020- 

2028 wraz z prognozą długu na lata 2020-2028.

10. Projekt uchwały - zmieniająca Uchwałę Budżetową Miasta Żyrardowa na rok 2020.

11. Projekt uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Mieście Żyrardów, na rok 

szkolny 2020/2021.

12. Wnioski, interpelacje i zapytania radnych.

13. Wolne wnioski.

14. Zamknięcie obrad.

Ad 1., 2. i 3.

W dniu 18 czerwca 2020 r. o godz. 16.00 w budynku Resursy przy ul. 1 Maja 45 rozpoczęły się 

obrady XXVI Sesji Rady Miasta Żyrardowa. Ich otwarcia dokonał Przewodniczący Rady Miasta 

Żyrardowa Ryszard Mirgos, który stwierdził prawomocność obrad i przedstawił ich porządek, 

do którego nie zgłoszono uwag. Przypomniał, że posiedzenie odbywa się z zachowaniem szczególnych 

procedur w związku z epidemią COVID-19.

Ad 4.

Do przedłożonego projektu protokołu nie zgłoszono uwag. W związku z tym przeprowadzono 

głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu z XXV Sesji Rady Miasta Żyrardowa. W głosowaniu jawnym
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wzięło udział 18 radnych, którzy zdecydowali o przyjęciu protokołu 18 głosami „za”, przy braku głosów 

„przeciw” i „wstrzymuję się”.

Wyniki głosowania nad przyjęciem protokołu z XXV Sesji Rady Miasta Żyrardowa:

„za” - 18 głosów - radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef 

Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta 

Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, radny Artur Pietrus, radna Gabriela 

Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Krzysztof Skrobisz, radny Arkadiusz Sowa, radna 

Grażyna Stefańska, radny Marek Treliński, radny Sławomir Wardziak, radna Elżbieta Wrońska; 

„przeciw” - 0 głosów;

„wstrzymuję się” - 0 głosów.

Nieobecny podczas głosowania: radny Grzegorz Obłękowski.

Nieobecni podczas sesji: radny Jerzy Naziębło, radna Żaneta Wesołowska.

Ad 5., 6., 7. i 8.

Pan Lucjan Krzysztof Chrzanowski, Prezydent Miasta, odniósł się do szeregu treści zawartych 

w Raporcie o stanie miasta za 2019 rok. Mówił m.in. o przemianach demograficznych i ich wpływie 

na dochody Miasta, o konieczności kształtowania Żyrardowa w sposób przyjazny mieszkańcom, 

o znaczeniu planowania przestrzennego dla rozwoju miasta, o działaniach w zakresie ochrony 

środowiska, o poziomie segregacji odpadów komunalnych oraz cenie za ich odbiór, o komunikacji 

i transporcie, o gospodarce komunalnej, o zrealizowanych inwestycjach, z uwzględnieniem 

finansowania zewnętrznego pozyskanego na ten cel, o działaniach na niwie kultury czy o oświacie. 

Ocenił budżet na rok 2019 jako dobry i przypomniał o pozytywnej opinii Regionalnej Izby 

Obrachunkowej o jego wykonaniu.

Pani Anna Krupa, Skarbnik Miasta, przedstawiła wykonanie budżetu za rok 2019. Odniosła się 

do realizacji dochodów, przychodów, wydatków oraz rozchodów, a także do nadwyżki operacyjnej. 

Podkreśliła, że wystąpienie nadwyżki świadczy o dobrej sytuacji miasta oraz o tym, że może się ono 

rozwijać. Wskazała główne źródła dochodów oraz najważniejsze wydatki. Wspomniała również 

o szeregu inwestycji zrealizowanych w roku 2019 oraz o realizowanych zadaniach wieloletnich. Wyniki 

osiągnięte w roku poprzednim uznała za satysfakcjonujące - również w porównaniu do innych miast.

Radny Marek Treliński stwierdził, że przedłożony raport jest syntetyczny i bardzo pomocny 

w spojrzeniu na ogół spraw miasta. Nawiązał do kwestii spadku liczby ludności, wskazując 

na konieczność przeciwdziałania temu zjawisku. Odniósł się również do wydajności systemu 

kanalizacji, dociekając, czy ujęte w raporcie wartości dotyczą ścieków spływających do oczyszczalni 

wyłącznie z terenu Żyrardowa, z pominięciem ścieków z terenów gmin ościennych. Wskazał, że brakuje 

mu informacji odnośnie do wykonania wskaźników dotyczących segregacji odpadów komunalnych. 

Wyraził zainteresowanie szczegółami projektu bezkolizyjnej przeprawy przez tory PKP.

Pan Lucjan Krzysztof Chrzanowski odniósł się do słów przedmówcy, wyjaśniając, że raport jest 

dokumentem określającym, co zostało zrealizowane w roku 2019, zaś projekt przeprawy przez tory jest
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zakończony w fazie koncepcyjno-architektonicznej. Podkreślił, że projekt przygotowano wariantowo 

i propozycje te zostaną poddane konsultacjom społecznym. Wyjaśnił, że w przypadku oczyszczalni 

pokazany jest jej potencjał. Dodał, że aby przeciwdziałać spadkowi liczby ludności, należy zadbać o to, 

by miasto było przyjazne mieszkańcom.

W związku z wyczerpaniem listy mówców przeprowadzono głosowanie nad podjęciem 

uchwały w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta Żyrardowa wotum zaufania. W głosowaniu jawnym 

wzięło udział 19 radnych, którzy podjęli uchwałę 18 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” 

i 1 głosie „wstrzymuję się”.

Wyniki głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta Żyrardowa wotum 

zaufania:

„za” - 18 głosów - radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef 

Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta 

Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, radny Artur Pietrus, radna Gabriela 

Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Krzysztof Skrobisz, radny Arkadiusz Sowa, radna 

Grażyna Stefańska, radny Marek Treliński, radny Sławomir Wardziak, radna Elżbieta Wrońska; 

„przeciw” - 0 głosów;

„wstrzymuję się” - 1 głos - radny Grzegorz Obłękowski.

Nieobecni podczas sesji: radny Jerzy Naziębło, radna Żaneta Wesołowska.

Przewodniczący Rady Ryszard Mirgos przeczytał treść Uchwały Nr Pł. 151.2020 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 29 kwietnia 2020 r. w sprawie 

wydania opinii o przedłożonym przez Prezydenta Miasta Żyrardowa sprawozdaniu z wykonania 

budżetu za 2019 rok.

Radny Marek Treliński ocenił wykonanie budżetu na rok 2019 jako bardzo dobre. Podkreślił, 

że wystąpienie nadwyżki operacyjnej jest ważnym wskaźnikiem, jeśli chodzi o działalność samorządu. 

Wskazał również, że istnieją zadania, które nie zostały wykonane w roku 2019 i przesunięte na rok 2020, 

ale środki na ten cel zostały zabezpieczone. Dodał, że poziom zadłużenia Miasta uważa za bezpieczny.

W związku z wyczerpaniem listy mówców przeprowadzono głosowanie nad podjęciem 

uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 2019 wraz ze sprawozdaniem 

z wykonania budżetu Miasta Żyrardowa za 2019 rok. W głosowaniu jawnym wzięło udział 19 radnych, 

którzy podjęli uchwałę 18 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i 1 głosie „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 

2019 wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta Żyrardowa za 2019 rok:

„za” - 18 głosów - radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef 

Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta 

Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, radny Artur Pietrus, radna Gabriela 

Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Krzysztof Skrobisz, radny Arkadiusz Sowa, radna 

Grażyna Stefańska, radny Marek Treliński, radny Sławomir Wardziak, radna Elżbieta Wrońska;

„przeciw” - 0 głosów;
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„wstrzymuję się” - 1 głos - radny Grzegorz Obłękowski.

Nieobecni podczas sesji: radny Jerzy Naziębło, radna Żaneta Wesołowska.

Radny Artur Pietrus przedstawił opinię Komisji Rewizyjnej RMŻ o wykonaniu budżetu Miasta 

za 2019 rok oraz wniosek Komisji Rewizyjnej RMŻ z dnia 28 maja 2020 r. o udzielenie absolutorium 

Prezydentowi Miasta Żyrardowa za 2019 rok, a także treść Uchwały Nr Pł. 180.2020 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 9 czerwca 2020 roku w sprawie 

wydania opinii o przedłożonym przez Komisję Rewizyjną Rady Miasta Żyrardowa wniosku w sprawie 

udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Żyrardowa.

W związku z brakiem zgłoszeń mówców przeprowadzono głosowanie nad podjęciem uchwały 

w przedmiocie absolutorium dla Prezydenta Miasta Żyrardowa z tytułu wykonania budżetu za 2019 rok. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 19 radnych, którzy podjęli uchwałę 18 głosami „za”, przy braku 

głosów „przeciw” i 1 głosie „wstrzymuję się”.

Wyniki głosowania nad podjęciem uchwały w przedmiocie absolutorium dla Prezydenta Miasta Żyrardowa 

z tytułu wykonania budżetu za 2019 rok:

„za” - 18 głosów - radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef 

Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta 

Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, radny Artur Pietrus, radna Gabriela 

Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Krzysztof Skrobisz, radny Arkadiusz Sowa, radna 

Grażyna Stefańska, radny Marek Treliński, radny Sławomir Wardziak, radna Elżbieta Wrońska; 

„przeciw” - 0 głosów;

„wstrzymuję się” - 1 głos - radny Grzegorz Obłękowski.

Nieobecni podczas sesji: radny Jerzy Naziębło, radna Żaneta Wesołowska.

Pan Lucjan Krzysztof Chrzanowski podziękował za udzielone absolutorium, a także przekazał 

podziękowania pani Skarbnik Miasta i pracownikom Urzędu Miasta. Podkreślił, że uczyni wszystko, 

aby podczas jego kadencji Żyrardów żył zgodnie. Dodał, że udzielone mu zaufanie mobilizuje 

go do dalszej pracy.

Przewodniczący Rady Ryszard Mirgos ogłosił ośmiominutową przerwę. Obrady wznowiono 

o godz. 17.51.

Ad 9. i 10.

Przewodniczący Rady Ryszard Mirgos odniósł się do projektu uchwały w sprawie zmiany 

Uchwały Nr XX/173/19 Rady Miasta Żyrardowa z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Miasta Żyrardowa na lata 2020-2028 wraz z prognozą długu na lata 2020-2028 

oraz do projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Miasta Żyrardowa na rok 2020, a także 

do zgłoszonych autopoprawek.
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Radny Arkadiusz Rzepecki przedstawił opinię Komisji Budżetu, Finansów i Inicjatyw 

Gospodarczych RMŻ odnośnie do obu omawianych projektów uchwał oraz do projektu uchwały 

w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Mieście Żyrardów, na rok szkolny 2020/2021. 

Członkowie Komisji wszystkie trzy projekty zaopiniowali w trzech głosowaniach pozytywnie.

W związku z brakiem zgłoszeń mówców przeprowadzono głosowanie nad podjęciem uchwały 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XX/173/19 Rady Miasta Żyrardowa z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Żyrardowa na lata 2020-2028 wraz z prognozą długu na lata 

2020-2028. W głosowaniu jawnym wzięło udział 16 radnych, którzy podjęli uchwałę 16 głosami „za”, 

przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”.

Wyniki głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XX/173/19 Rady Miasta 

Żyrardowa z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Żyrardowa 

na łata 2020-2028 w raz z prognozą długu na lata 2020-2028:

„za” - 16 głosów - radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef Kapusta, 

radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz 

Nalej, radny Artur Pietrus, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Krzysztof Skrobisz, 

radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Marek Treliński, radna Elżbieta Wrońska;

„przeciw” - 0 głosów;

„wstrzymuję się” - 0 głosów.

Nieobecni podczas głosowania: radna Anna Maria Kozłowska, radny Grzegorz Obłękowski, radny 

Sławomir Wardziak.

Nieobecni podczas sesji: radny Jerzy Naziębło, radna Żaneta Wesołowska.

Przeprowadzono głosowanie nad podjęciem uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Miasta 

Żyrardowa na rok 2020. W głosowaniu jawnym wzięło udział 16 radnych, którzy podjęli uchwałę 

16 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”.

Wyniki głosowania nad podjęciem uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Miasta Żyrardowa na rok 2020:

„za” - 16 głosów - radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef Kapusta, 

radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz 

Nalej, radny Artur Pietrus, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Krzysztof Skrobisz, 

radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Marek Treliński, radna Elżbieta Wrońska;

„przeciw” - 0 głosów;

„wstrzymuję się” - 0 głosów.

Nieobecni podczas głosowania: radna Anna Maria Kozłowska, radny Grzegorz Obłękowski, radny 

Sławomir Wardziak.

Nieobecni podczas sesji: radny Jerzy Naziębło, radna Żaneta Wesołowska.

Ad 11.

Przewodniczący Rady Ryszard Mirgos odniósł się do projektu uchwały w sprawie określenia 

średniej ceny jednostki paliwa w Mieście Żyrardów, na rok szkolny 2020/2021. Przypomniał, że projekt 

został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetu, Finansów i Inicjatyw Gospodarczych RMŻ.
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W związku z brakiem zgłoszeń mówców przeprowadzono głosowanie nad podjęciem uchwały 

w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Mieście Żyrardów, na rok szkolny 2020/2021. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 16 radnych, którzy podjęli uchwałę 16 głosami „za”, przy braku 

głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”.

Wyniki głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Mieście 

Żyrardów, na rok szkolny 2020/2021:

„za” - 16 głosów - radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef 

Kapusta, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos, 

radny Mateusz Nalej, radny Artur Pietrus, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, 

radny Krzysztof Skrobisz, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Marek Treliński, 

radna Elżbieta Wrońska;

„przeciw” - 0 głosów;

„wstrzymuję się” - 0 głosów.

Nieobecni podczas głosowania: radna Anna Maria Kozłowska, radny Grzegorz Obłękowski, radny 

Sławomir Wardziak.

Nieobecni podczas sesji: radny Jerzy Naziębło, radna Żaneta Wesołowska.

Ad 12.

Radny Marek Treliński złożył interpelację dotyczącą propozycji wprowadzenia zmian 

skutkujących zmniejszeniem wydatków budżetowych gminy.

Radna Elżbieta Wrońska zaapelowała o podjęcie rozmów z administratorami nieruchomości 

wielolokalowych w temacie porządku wokół pergoli śmietnikowych.

Ad 13.

Mieszkaniec poinformował, że złożył do Prokuratury Rejonowej w Żyrardowie pismo, 

w którym oskarżył Miejskiego Konserwatora Zabytków o niewłaściwe dbanie o budynki. Wskazał, 

że dotyczy to m.in. budynku prywatnego przy ul. Nowy Świat. Oskarżył o brak zainteresowania 

budynkami zabytkowymi zarówno Prezydenta Miasta, jak i Radę Miasta.

Ad 14.

Przewodniczący Rady Miasta Żyrardowa Ryszard Mirgos podziękował radnym i gościom 

za przybycie. Obrady XXVI Sesji Rady Miasta Żyrardowa zostały zamknięte o godz. 18.08.

Nagranie obrad dostępne jest w Biuletynie Informacji Publicznej 
https://www.bip.zyrardow.pl/5212,2020-r?tresc=56565

Protokół sporządziła dnia 22 czerwca 2020 r. Dorota Rdest

WICEPRZEWODNICZĄCA 
Rady Mjg^aŻyfa^d^wa 

El%b'c$a Wrońska
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